
Copia 
 
 
 

COMUNE DI BARONE CANAVESE 
Regione Piemonte – Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile del 

 SERVIZIO TECNICO-TECNICO MANUTENTIVA  
 N. 258 DEL 23/12/2025 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO DI 
SABBIA E SALE NELLE STRADE COMUNALI. REGISTRAZIONE IMPEGNO 
SPESA E PROROGA CONTRATTO per la stagione invernale 
2025/2026 E COMUNQUE FINO ALLA DATA DI ASSUNZIONE DEL 
SERVIZIO DA PARTE DELLA DITTA SUBENTRANTE – CIG: ZE13DA6890 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

  Visto i l  provvedimento n.ro 1 in data 1.3.2025 con i l  quale si 
individua i l  dipendente Ing. Francesco Giuseppe ANASTASI 
quale Responsabile del Servizio nell 'ambito dei dipendenti 
dell 'Ente;  

 
  Visto i l  provvedimento n.ro 4 in data 25.7.2024 con i l  quale si 

individua la dipendente Sig.ra Giuseppina BARONE quale 
Responsabile del Servizio nell 'ambito dei dipendenti dell 'Ente; 

 
Visto il  TUEL D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 28 del 19.12.2016; 
 



Determina n.ro 258 del 23/12/2025 
OGGETTO : SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO DI SABBIA E SALE 
NELLE STRADE COMUNALI. REGISTRAZIONE IMPEGNO SPESA E PROROGA 
CONTRATTO per la stagione invernale 2025/2026 E COMUNQUE FINO ALLA 
DATA DI ASSUNZIONE DEL SERVIZIO DA PARTE DELLA DITTA SUBENTRANTE – CIG: 
ZE13DA6890 

 
Premesso che si rende necessario un affidamento incarico per lo svolgimento del 
servizio di sgombero neve e spandimento sabbia e sale su Vie e Piazze comunali. 
 
Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico pro tempore n. 282 
del 29/12/2023 con la quale veniva affidato il servizio di sgombero neve e 
spandimento di sabbia e sale nelle strade comunali per le stagioni invernali – 
Stagioni 2023/2024 e 2024/2025, a favore dell’Azienda Agricola Capirone Claudio 
con sede in Via Pasubio n. 25 – Caluso (TO) – P.I. 03156170015 e C.F. 
CPRCLD81D26E379Q;  
 
Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto 
anche per la stagione invernale 2025/2026; 
 
Dato atto che, nelle more dell’espletamento delle procedure per la scelta del 
nuovo contraente, si rende necessario ed urgente prorogare il contratto in essere 
all’Azienda Agricola Capirone Claudio, agli stessi patti e condizioni; 
 
Ritenuto di procedere ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/16 e ss. mm. e ii. 
alla proroga del contratto relativo al servizio di “SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO 
DI SABBIA E SALE NELLE STRADE COMUNALI" per la stagione invernale 2025/2026 e 
comunque fino alla data di assunzione del servizio da parte della Ditta 
subentrante; 
 
Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario; 
 
Dato atto, altresì, che è stato acquisito per la società il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), con n. prot. Durc on-line INPS_47904477 e con 
validità fino al 17/02/2026, e che lo stesso risulta REGOLARE; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi indicati in premessa che si intendono richiamati  
 
DI PROCEDERE ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016 alla proroga del 
contratto relativo al servizio di “SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO DI SABBIA E SALE 
NELLE STRADE COMUNALI ", per la stagione invernale 2025/2026 e comunque fino 
alla data di assunzione del servizio da parte della Ditta subentrante, all’Azienda 
Agricola Capirone Claudio con sede in Via Pasubio n. 25 – Caluso (TO) – P.I. 
03156170015 e C.F. CPRCLD81D26E379Q; 
 



DI AFFIDARE, all’Azienda Agricola Capirone Claudio con sede in Via Pasubio n. 25 
– Caluso (TO) – P.I. 03156170015 e C.F. CPRCLD81D26E379Q, il servizio di 
“SGOMBERO NEVE E SPANDIMENTO DI SABBIA E SALE NELLE STRADE COMUNALI ", 
per la stagione invernale 2025/2026, per l’importo complessivo pari ad €. 1.170,00, 
oltre oneri IVA al 10 % (complessivi € 1.300,00); 
 
DI REGISTRARE l’integrazione dell’impegno di spesa in favore dell’Azienda Agricola 
Capirone Claudio per la spesa presunta di € 1.300,00 sul Bilancio di Previsione 2025-
2027, esercizio 2026, sui cap, come segue (CIG ZE13DA6890): 
- ANNO 2026 
Cap. 1934/1 € 1.000,00 
Cap. 1934/99 €. 300,00 
 
DI DARE ATTO che la somma di cui al punto precedente è stata imputata ai sensi 
del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all'Allegato A2 
del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  
 
DI INDICARE per il seguente intervento il codice CIG: ZE13DA6890; 
 
DI DARE ATTO che, trattandosi di impegno presunto in quanto il servizio rimane di 
istanza presuntiva, il presente impegno potrà essere integrato e/o rivisto in ragione 
della verifica in corso d’anno;  
 
DI ESONERARE il Comune di Barone Canavese da ogni responsabilità per qualsiasi 
danno a persona o cosa nell’espletamento del servizio di che trattasi;  
 
DI DARE ATTO che: 

- il provvedimento non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti 
od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito; 

- di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 
ricevuto utilita' dai beneficiari del presente atto (art. 14, commi 2 e 3, del 
D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62); 

- il presente affidamento e’ sottoposto alla normativa e all’osservanza delle 
disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
di cui al D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 e dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Barone C.se, approvato con deliberazione G. C. 
n. 46/2023. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Francesco Giuseppe ANASTASI 

 



SERVIZIO FINANZIARIO
 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Articolo 
2026 310 10051 1934 1 
2026 311 10051 1934 99 

 
[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto (art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
[]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 
 
[ ]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il 

programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

Lì 23/12/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Giuseppina BARONE 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli 
atti di liquidazione in data 23/12/2025 

 
 
[ ] in data _________________  in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Giuseppina BARONE 

_______________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, su attestazione del Responsabile della pubblicazione, viene pubblicata il giorno 
23/12/2025                   all' Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Giuseppina BARONE  
  

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li   

IL SEGRETARIO COMUNALE/IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

___________________________ 


